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Nr 59.
Ankom till riksdagens kansli denJ4 april 1919 kl, Stig. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
uppförande av byggnader för en vårdanstalt i Lund, 
avsedd för blinda med komplicerat lyte.

(2: a avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna statsverkspropositionen 
har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkten 235) föreslagit riks
dagen att, i avbidan på proposition angående upprättande av en vårdanstalt 
för blinda med komplicerat lyte, beräkna för ändamålet på extra stat för 
år 1920 ett belopp av 720,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 21 februari 1919 till riksdagen 
avlåten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 133, under åberopande 
av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastik
ärenden samma dag, föreslagit riksdagen att dels av de utav 1914 års 
senare riksdag och 1916 års riksdag beviljade anslagen å tillhopa 568,350 
kronor för uppförande av byggnader för en vårdanstalt i Lund, avsedd för 
blinda med komplicerat lyte, anvisa på extra stat för år 1920 såsom re
servationsanslag återstående beloppet, 418,350 kronor;

dels ock därutöver för samma ändamål ytterligare anvisa på extra stat 
för år 1920 ett reservationsanslag av 301,650 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

På Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning beslöt 1914 års senare 
riksdag att för anordnande genom statens försorg av nödig anstaltsvård 
för blinda med komplicerat lyte upprätta en för ändamålet erforderlig 
vårdanstalt samt beviljade för uppförande av därför behövliga byggnader 
med tillhörande anläggningar å ett av Lunds stad erbjudet tomtområde
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ett anslag av 521,000 kronor. Sedermera beviljade 1916 års riksdag, på 
förslag av Kungl. Maj:t, utöver det för ändamålet redan beviljade anslaget 
av 521,000 kronor, ytterligare ett belopp av 47,350 kronor för uppförande, 
med vissa avvikelser från förut framlagd plan, av ovannämnda byggnader. 
Härvid anförde riksdagen, att riksdagen, som icke velat motsätta sig 
ovanberörda förändringar i den ursprungliga byggnadsplanen eller den av 
Kungl. Maj:t äskade anslagsökningen, emellertid ansett sig böra uttala sin 
förväntan, att för ernående så vitt möjligt av en minskning i kostnads- 
summan ytterligare inskränkningar måtte kunna vidtagas, utan att däri
genom de fördelar, som med anstaltens upprättande avsetts, komme att 
äventyras.

Då nu ytterligare medel till avsevärda belopp äskas för ändamålet, 
har utskottet väl med hänsyn till det trängande behovet av byggnadsföreta
gets utförande ansett sig höra tillstyrka vad Kungl. Maj:t föreslagit. Dock 
vill utskottet, i likhet med vad riksdagen år 1916 i ärendet yttrade, allt
jämt uttala sin förväntan, att för ernående så vitt möjligt av en minsk
ning i kostnadssumman inskränkningar måtte kunna vidtagas, utan att 
därigenom de fördelar, som med anstaltens upprättande avsetts, komme 
att äventyras.

■ Utskottet hemställer alltså, '

att riksdagen må
s a) av de utav 1914 års senare riksdag och 1916

års riksdag beviljade anslagen å tillhopa 568,350 kronor 
för uppförande av byggnader för en vårdanstalt i Lund, 
avsedd för blinda med komplicerat lyte, anvisa på extra 
stat för år 1920 såsom reservationsanslag återstående 
beloppet, 418,350 kronor;

b) därutöver för samma ändamål ytterligare anvisa 
på extra stat för år 1920 ett reservationsanslag av 
301,650 kronor.

Stockholm den 4 april 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 53.


